
Preisblatt Strom
Tarif: "Nachtspeicherheizung / Wärmepumpe"

gültig ab 01.07.2022

Doppeltarif

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 19,91 Cent / kWh 23,69 Cent / kWh

Arbeitspreis Niedertarif (NT) 16,70 Cent / kWh 19,87 Cent / kWh

Grundpreis je konventioneller Zähler

 (inkl. Tarifschaltung)
143,00 Euro / Jahr 170,17 Euro / Jahr

Grundpreis je moderne Messeinrichtung

(inkl. Tarifschaltung)
129,81 Euro / Jahr 154,47 Euro / Jahr

In den genannten kWh-Preisen ist enthalten:

- EEG-Umlage (Erneuerbare-Energien-Gesetz) 0,000 Cent / kWh

- KWKG - Umlage (Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz) 0,378 Cent / kWh

- Stromsteuer 2,050 Cent / kWh

- Umlage gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV LV-Gruppe A 0,437 Cent / kWh

- Offshore - Haftungsumlage gemäß § 17 f EnWG 0,419 Cent / kWh

- Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV 0,003 Cent / kWh

- Konzessionsabgabe (Schwachlastregelung) 0,610 Cent / kWh

- Konzessionsabgabe (sonstige Stromlieferungen) 1,320 Cent / kWh

- Netznutzungsentgelte 3,000 Cent / kWh

Die Schwachlast dauert bis auf weiteres:

an Werktagen (Montag bis Freitag)

an Samstagen

an Sonntagen

Nettopreis
Bruttopreis 

(inkl. 19% MwSt.)

22:00 Uhr - 6:00 Uhr des folgenden Tages

14:00 Uhr - 24:00 Uhr

00:00 Uhr - 6:00 Uhr des folgenden Tages
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